[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 02.12.2021                               с. Большой Улуй                                      №169-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 18.07.2016 № 171-п «Об утверждении Административного регламента администрации        Больше-
улуйского района   Красноярского края
по   предоставлению      муниципальной
услуги    «По усыновлению (удочерению) несовершеннолетних»

В соответствии  с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федеральных законов от 30.12.2020 № 509-ФЗ, от 19.12.2016 № 433-ФЗ, вступивших в силу соответственно 30.12.2020 и 01.01.2021), обеспечения открытости и общедоступности информации  о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьями 18, 21, 35  Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 18.07.2016 № 171 - п «Об утверждении Административного регламента администрации Большеулуйского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «По усыновлению (удочерению) несовершеннолетних» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в разделе 2 приложения к постановлению подпункт 2.2.3. пункта  2.2.  дополнить словами следующего содержания:
«Должностные лица органа опеки и попечительства не вправе требовать от Заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»
1.2. раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктами 2.5., 2.6. следующего содержания:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.
 2.6.Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены».
2. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по  социальным вопросам  Борисову А.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава Большеулуйского района                                                       С.А.  Любкин

image1.wmf